
 
ZÁVĚREČNÉ SHRNUTÍ VÝSLEDKŮ HODNOCENÍ STUDIJNÍHO 
PROGRAMU/OBORU RADOU PRO VNITŘNÍ HODNOCENÍ UJEP 

 

 

 
 
A Úvod, podklady a průběh hodnocení 

Závěrečné shrnutí vychází z Návrhu hodnotící zprávy pro hodnocení bakalářského studijního programu/oboru 

Interkulturní germanistika, který zpracoval doc. Mgr. Martin Veselý, Ph.D. jako předseda pracovní skupiny. Jednání 

pracovní skupiny proběhlo z důvodu pandemické situace online dne 31. března 2021. V diskusi byla přítomnými 

členy zhodnocena Vlastní hodnotící zpráva studijního programu/oboru IKG, kterou předložila stávající garantka 

doc. Mgr. Renata Cornejo, Ph.D. Vzniklý zápis se pak stal podkladem pro Návrh hodnotící zprávy pro hodnocení 

bakalářského studijního programu/oboru. 

 
B Závěry, shrnutí výsledků, hodnocení 
 

Pracovní skupina konstatovala, že bakalářský studijní obor Interkulturní germanistika je v segmentu 

germanistických oborů, resp. programů na českých vysokých školách svým zaměřením unikátní. Byl kladně 

hodnocen z hlediska dobrého personálního zabezpečení, stejně jako výsledků tvůrčí činnosti akademických 

pracovníků. Pozitivně akcentováno bylo promítnutí evaluace studentů a absolventů do struktury studia a zavedení 

tutorů v prvním ročníku za účelem snížení studijní neúspěšnosti. Pracovní komise upozornila na nutnost 

jednoznačné profilace Interkulturní germanistiky z důvodu akreditace bakalářského studijního programu Německý 

jazyk a literatura pro vzdělávání, který se může stát vnitřní konkurencí IKG.  

Fakulta: Filozofická 

Studijní program/studijní obor: 
Interkulturní germanistika 
SO 7310R242 

Garant studijního programu/oboru: doc. Mgr. Renata Cornejo, Ph. D. 

Datum hodnocení: 31. března 2021 

Složení pracovní skupiny RpVH 

Předseda: 
doc. Mgr. Martin Veselý, Ph.D.      KHI, předseda 

 

Členové: 

 
doc. Hana Bergerová, Dr.        KGER, interní členka 

doc. Mgr. Renata Cornejo, Ph.D.       KGER, interní členka 

doc. Dr. phil. Miroslav Němec                KGER, interní člen 

Mgr. Štěpán Zbytovský, Ph.D.               FF UK Praha, externí člen 

PhDr. Bianca Beníšková, Ph.D.        Univerzita Pardubice, externí členka 

Helena Horáková          KGER, student 

 

Na jednání 
dále přítomni 

Mgr. Andrea Musilová 



C Návrhy opatření a doporučení 
 

Pracovní skupina nevznesla zásadní připomínky k realizovanému studijnímu oboru, naopak ocenila jeho personální 

obsazení, výsledky vědecké činnosti i schopnost průběžně reagovat na připomínky a náměty studentů studijního 

oboru. Vzhledem k ne zcela uspokojivému počtu studentů na katedře germanistiky doporučila vzít v potaz možnost 

realizace kombinované formy studijního programu Interkulturní germanistika v návazném magisterském studiu.  

 

 
 
……………………………………….    …………………………………………… 

doc. Mgr. Martin Veselý, Ph.D.                                                      doc. RNDr. Martin Balej Ph.D. 
   Předseda pracovní skupiny                                                                 Předseda RpVH 
 
 


